1

平成 26 年 11 月４日

各 位

 株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン

 代表取締役社長  沼田 英也

 （東証二部・コード 6786）

 問合せ先 取締役管理部長 斉藤 順市

 電話（03－6277－8031）

株式会社ＤＳＣの株式取得に伴う持分法適用関連会社化に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 16 日付「新規事業の開始及び資本業務提携契約の締結並びに第三者割当によ

る新株式及び新株予約権発行、株式会社ＤＳＣの株式取得に関するお知らせ」にて公表いたしましたとお

り、本日付にて株式会社ＤＳＣ（以下、「ＤＳＣ」という）の株式取得が完了し、同社は当社の持分法適

用関連会社となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の内容

 当社は、平成 26 年 10 月 16 日付「新規事業の開始及び資本業務提携契約の締結並びに第三者割当によ

る新株式及び新株予約権発行、株式会社ＤＳＣの株式取得に関するお知らせ」のとおり、当社の新規事業

である広告事業を開始することを目的として、ＤＳＣとの間で資本業務提携契約を締結いたしました。当

社は、同契約に基づき、ＤＳＣ普通株式 146 株（議決権比率 20%）を取得したため、ＤＳＣは当社の持分

法適用関連会社となりました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

① 名 称 株式会社ＤＳＣ

② 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 22 号 渋谷プレステージビル２階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 霜田 広幸

④ 事 業 内 容 広告代理業

⑤ 資 本 金 9,500 万円（平成 26 年９月 30 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 16 年４月５日

⑦ 大株主及び持分比率

Pure Gold Assets Ltd       46.72％（議決権比率 80％）

株式会社リアルビジョン      11.68％（議決権比率 20％）

株式会社ＤＳＣ（自己株式）    41.60％

 2

⑧ 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は、当社普通株式 900,000 株（議決権比率

13.02％）を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間では、当社を貸主、当該会社

を借主とする金銭消費貸借契約を締結しておりま

す。（契約締結日：平成 26 年８月 29 日 金額：100

百万円 利率：年３％ 返済期日：平成 27 年２月

28 日）

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

⑨最近三年間の財政状態及び経営成績 （単位：千円）

決 算 期 平 成 2 3 年 ７ 月 期 平 成 2 4 年 ７ 月 期 平 成 2 5 年 ７ 月 期

純 資 産 443,296 674,025 995,287

総 資 産 1,441,153 2,041,372 3,939,774

1 株当たり純資産(円) 607,255.62 923,322.65 1,363,407.92

売 上 高 2,541,331 3,897,438 7,328,775

営 業 利 益 456,368 408,127 810,980

経 常 利 益 454,324 411,518 808,082

当 期 純 利 益 259,768 230,728 321,262

1 株当たり当期純利益

( 円 )
355,847.84 316,067.02 440,085.27

1 株当たり配当金(円) － － －

３．株式取得日

平成 26 年 11 月４日

４．今後の見通し

本件が平成 27 年 3 月期当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、判明次第速や

かに開示いたします。

以     上